PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.01.2022
	№
	102

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие физической культуры и спорта в Боровичском

муниципальном районе»

Администрация Боровичского муниципального района                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Боровичском муниципальном районе» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 11.11.2020 № 2840:

1.1.Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет
муниципаль-ного района
	внебюд-жетные

средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	14000,00319
	433,01681
	12755,38432
	-
	27188,40432

	2022
	-
	21,330
	10036,72
	-
	10058,050

	2023
	-
	-
	13132,920
	-
	13132,920

	2024
	-
	-
	6036,720
	-
	6036,720

	ВСЕГО
	14000,00319
	454,34681
	41961,74432
	-
	56416.09432
	»;

1.2. Изложить раздел «IV.Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте             Администрации Боровичского муниципального района.
ВрИО заместителя
Главы администрации района   И.А. Странникова
кн
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 19.01.2022  № 102
Мероприятия муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель

мероприятия
	Срок

реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муници-пальной программы)
	Источник

финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Развитие физической культуры и спорта на территории Боровичского района

	1.1.
	Организация и прове-дение спортивных, оздоровительных, торжественных мероприятий согласно ежегодному календар-ному плану
	отдел по спорту и молодежной политике
	2021-2024 годы
	1.1.1-1.1.12, 1.3.1
	бюджет муници-пального района
	149,1
	170,0
	170,0
	170,0

	1.2.
	Обеспечение участия спортсменов и сборных команд муниципального района по видам спорта в областных соревно-ваниях и соревнованиях другого ранга согласно ежегодному календарному плану
	отдел по спорту и молодежной политике
	2021-2024 годы
	1.1.1-1.1.12, 1.3.1
	бюджет муници-пального района
	177,59
	153,0
	153,0
	153,0

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.
	Задача 2. Развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта, укрепление материально-технической базы

	2.1.
	Доставка, установка плоскостных сооруже-ний, уличных тренаже-ров, площадок ГТО, в том числе приобретение спортивно-развиваю-щего оборудования
	отдел по спорту и молодежной политике
	2021-2024 годы
	1.2.1, 1.2.2
	бюджет муници-пального района
	-
	10,0
	10,0
	10,0

	2.2.
	Разработка проектно-сметной документации на ремонт спортивных сооружений, располо-женных на стадионе «Волна»
	отдел по спорту и молодежной политике
	2021-2024 годы
	1.2.1, 1.2.2
	бюджет муници-пального района
	30,000
	70,0
	-
	-

	2.3.
	Обустройство физкуль-турно-оздоровительного комплекса для Центра развития внешкольного спорта «МАОУ СОШ №8 С УИМ и АЯ»
	отдел по спорту и молодежной политике,

МАОУ СОШ № 8 с УИМиАЯ
	2021 год
	1.2.1, 1.2.2
	бюджет муници-пального района
	2356,00
	0
	0
	0

	2.4.
	Реализация мероприятий по оснащению объектов спортивной инфраструк-туры спортивно-техно-логическим оборудова-нием (создание или модернизация физкуль-турно-оздорови-тельных комплексов открытого типа и (или) физкуль-турно-оздоровительных
	отдел по спорту и молодежной политике,

МАОУ СОШ № 8 с УИМиАЯ
	2021 год
	1.2.1, 1.2.2
	федераль-ный бюджет
	14000,00319
	0
	0
	0

	област-ной бюджет
	433,01681
	0
	0
	0

	бюджет муници-пального района
	14,448
	0
	0
	0

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	комплексов для центров развития внешкольного спорта)

	2.5.
	Ремонт спортивных сооружений, располо-женных на стадионе «Волна»
	МАСУ «ЦФКиС- «Боровичи»,

отдел по спорту и молодежной политике
	2021 год
	1.2.1, 1.2.2
	бюджет муници-пального района
	3965,11515
	3930,00000
	7096,20000
	0

	2.6.
	Выполнение работ по устройству покрытия спортивной площадки по адресу: Новгородская область, г.Боровичи, мкр.Сосновка
	МАСУ «ЦФКиС- «Боровичи»
	2021год
	1.1.1, 1.1.8, 1.1.9, 1.2.1, 1.2.2
	бюджет муници-пального района
	288,75050
	0
	0
	0

	3.
	Задача 3. Обеспечение реализации муниципальной программы

	3.1.
	Обеспечение подве-домственных учрежде-ний –предоставление субсидии из бюджета Боровичского муници-пального района МАСУ «ЦФКиС- «Боровичи» на выполнение муници-пального задания
	МАСУ «ЦФКиС- «Боровичи»
	2021-2024 годы
	1.1.1-1.1.12, 1.3.1
	област-ной бюджет
	-
	21,330
	-
	-

	бюджет муници-пального района
	5774,38067
	5703,720
	5703,720
	5703,720

	ВСЕГО

	27188,40432
	10058,050,00
	13132,920,00
	6036,720,00

________________________________»